-« -Ego ‘Rainaldus , Dei gratid Petragoricensium Episcopus ; done et
eoneedo-Saneto-Petro et Saneto-Asterio ;- eorumque congregationi , .cc-
clesiam Sancti-Petri de Novovieo , ' suggerentibus atgue.supplicantibus
nobis duobus oarissimis nostris bone intentionis presbytesis . Heljd}
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videlicet de Teurat, et Bernardo, ipsius Heliee consorte, etc.....
Susceperunt autem hoc donum et concessionem, necnon et investi-
turam preenominate ecclesiz integerrimam a nobis, Petrus Bero, etc.,
adquiescente Bosone de Grainol, cujus dominationi seculari lege na-
turalitas Novicensis supplicabat ecclesiee. Interfuerunt, etc.... Eo anno
quo dispesuimus ire Hierosolymam, Pascali secunde romano Penti-
fice, Ludovico in Franci4 regnante, Helia Petragoricensium Consaule.
Facta est autem heec donatio et concessio anno M XCVIIII, X VI kal.
augusti, die dominicd , in capitulo Sancti-Asterii, lund XXV, con-
cur. V, epacta XXVI, indict. VII. » (Archives du chapitre de Saint-
Astier et Fonds de L Abbé de Lespine, manuscrits de la Bibliotheque
du Roi).

Ce Boson de Grignols , vivant en 1099, d'apres les mémes manus-
crits, n'aurait laissé qu'une fillequi fut son héritiére, nommée Asce-
line, laquelle épousa Aldebert II, Comte de Périgord, auquel elle
porta la seigneurie de Grignols, qui avait une juridiction trés-étendue;
" effectivement ce n’est que depuis le mariage d'Asceline avec Alde-
bert Il quiil est fait mention de la seigneurie de Grignols dans les
possessions des Comte_s de Périgord; et qu'on voit immeédiatement
le Comte Boson III, troisiéme fils d’Aldebert 11 et de cette Asceline,
titré ct apanagé de la seigneurie de Grignols; cest ainsi que le
nom et les armes d’'une maison ancienne et puissante passérent,
suivant T'usage des temps, aux descendans de Boson III et d’Asce-
line, héritiers de la terre de Grignols. On trouve, dans la suite, la
seigneurie et le nom de Grignols constamment aflectés a des fils
puinés des Comtes de Périgord; Boson Il lui- méme en était in-
vesti et faisait sa résidence au lien méme de Grignols, lorsqu’il fut
appel¢. a régner sur le Périgord. Les armes de ces anciens Seigneurs
de Grignols , éteints dés 1135, étaient : écartel¢, d'or et de gueules.
(Fonds de ' Abbé de Lespine, manuscrits de la Bibliothéque du Reoi ). -

Boson III, Comte de Périgord, fit 4 I'abbaye de Cadoin, du con-
sentement de sa mere et de sa femme, nommée Comtor, une dona-
tion , dont voici la teweur : -
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« Innomine Domini, sit notum omnibus, et futuris et presentibus,
qudd Bozo, Comes de Granolio , et mater et uxor ejus Comtorissa, conces-
serunt et dederunt, pro animarum-suarum et parentum suorum salute,
Cadumensi ecclesiee, quidquid juris eorum in petragoricensi consulatu,
thm in Cadunio quam extri, eadem Cadunensis ecclesia jam acqui-
sierat vel acquisitura erat. Similiter etiam-in Baiavilli mansum de
nove prato, totum ex integro, sicut ab heredibus ejusdem mansi,
monstratum est. Hoc donum factum est apud Granolium, in manu
Geraldi ejusdem Cadunensis ecclesiee Abbatis, testibus Bernardo de
Beurona et Raimundo Cornuto Sacerdotibus, etc., etc..... anno ab In-
carnatione M C XXXV. Hoc donum eodem modo fecit et firmavit
Audebertus, frater ejus, Comes Montisguillelmi, in manu Bernardi de
Beurona, Cadunensis Monachi, apud ecclesiam de Manbos, testibus
celebrune de Monte Guilelmo et Helia de la Graulet, vicariis de Man-
bos et Arnaudo. Stephanus de Breari [et] fratres ejus dederunt ec~
clesizz Cadunensi partem decime quam habebant in supra nominato
manso, in manu Geraldi, Cadunensis ecclesie Abbatis. Hujus doni
testes sunt Bernardus de Spinazac, et Bernardus de la Crosa, et Ge-'
raldus Laurentius. » (Archives de Uabbaye de Cadoin.)